1
Câmara MuniCiDal

CVP.J 06.602. 1 89/000/- 79
Rua Prefeito Beto Lira. 145 - Centro - Massapê (CE)

Poder Legislativo
'

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DOS RELATÓRIOS DA GESTÃO FISCAL

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MASSAPÊ-CE., no uso de suas atribuições

IônW
 cnferidas na

Lei Orgânica do Município e para cumprimeda LRF, torna
público para conhecimento de todos, que no dia 29 de MAIO de
2020, ficam publicados os relatórios resumidos da gestão fiscal
do PRIMEIRO QUADRIMESTRE - JANEIRO A ABRIL de 2020, de
que trata a LRF, composto dos seguintes relatórios:
DEMONSTRATIVO DA DESPESA DE PESSOAL, art.!'55, Inciso 1 1,

alínea

MASSAPÊ-CE, 29 de MAIO de 2O20.

CARLOS M1tMAZ
PRESIDENTE DA CÂMARA

BiJnio. 201912020 Cestio: VereadorCar/os Michel lomaz - Contato: (88) 3543-1575

A

Ceara
Governo MunicipAl de MaSSapê
câmara Municipa de Massapé

LRF, Art. 48 - Anexe 6

RELAORIO DE (,EST.iO r1S(-Ar
DEMÕIASTRAflVO SIMPLIFICADO 00 RELATÓRIO 01 GISRÃO FISCAL --

ORÇANE8TOS 1SCAL E DA SEGURID41IE SOCiAL
10 quadrimestre de 2020 (até Abril)

eS 1,00

Pag.: 0001

RECEITA CORRENTE UQUIDA

Receita torrente Liquida
Receita corrente 'au'da ajustada para calculo dos Limites de endividamento
Receita corrente iciusdo ajustada para calculo da despesa com pessoal

DESPESA COM PESSOAL

Deopesu Total Cme Pessoal - ETP
uiinite)Ãxirna (1011505 1, li e 111, aro. 20 da Ler) - 	6,00%>
Limite Prudencial (paragrafo unico, art. 22 da Ler) - o 5,70%.
Limite de Alerto (riciso Ii do pari °  do art.59 da LRF) - < 5,40%>

RESTOS A PAGAR

VALOR ATE O QUADRIMESTRE/SEMESTRE 	1

73.202.185,13
72.616.965,65
72.616.965,65

VALOR 	1 % SOBRE RCL A)USTADAI

1.738.666.24 1 	 2,39%

- J 	4.357.0I 7 94 1 	 6,00% j

1 	4.139.167,04 1 	 5,70% 1

1 	3.921.316,15 1 	 5.40%I

DISPONIBILIDADE DE

• 1 	 1 CAIXA LIQUIDA (Aes6 1

RESTOS A PAGAR 	A INSCRIÇÃO EM 	1
1 EMPENHADOS E NÃO 	RESTOS A PAGAR NÃO 1
1

LIQUIDADOS DO 	PROCESSADOS DO

1 	EXERCIdO 	1 	EXERCa0) 	1

valor total 1 	 -

FONTE; 	SISTEME Au.76C InformátiCa 	UNIDADE RESPONSÁVEL: Câmara Municipal de Massapê - DATA DA EMISSÃO: 2910512020 - PA DA EMISSÃO: 09:15:17

. 	 ;

CARLOS NICHEL TONA2 PAIVA CENTRO DE SERVIdOS CGIT PUBLICA
PRESIDENTE DA COMARA AS ESSORI.A d(84rAaIL

»J4ILME TC1442 CARMO 0€ LIMA WILLER 3040R DA SILVA ALVES
TESOUREIRA 'R 	CONT16OLI\DOR

INTERNO

Set/2019

146.804,69
146.804,69
120.530,50
26.274,19

0,00
0,01)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00

146.804,69 1

Out12019 50v12019

143.843,90 143.424,37
143.843.90 143 4711 ,32
118.532,50 118.532.50
25.311,40 24.891,82

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0.00
0,00 	1 0,00
0,00 	1 0.00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

143.843,90 1 143.424,32

DESPESAS EXECUTADAS
(Ultimos 12 Meses)

Liquidadas

Aqo/2019

145.634,32 1
145,634,32
120.530,50
25.103,82 1

0,00 1
0,00 1
0,00 1
0,00 1
0,00 1
0,00
0,00 1
0,00 j
0,00 1
0,00 1
0,00 1

145.634,32 1

DSPiSA NRIJTA COM PESSOe4 1)
Pv5sA 1  At'vO

Aeicrentas, Vantagens e Outra
Obrigações Patronais
eeneFicios prevjdencjarios

?poa] inativo e Pensionistas
.sjj'nsentadorias, Reserva e Rufo
Pupsões
Ç31r05 Benefícios previdesciár

('t 	despesas de pessoal decorr
DESPESAS MÁS) (BePAITADAS (II) (Par. 1

lnAen,zações por Demissão e Incen
Cvcorrentes de Decisão judicial d
Despesas de Exercícios 4nteriore
Inativos e Pensionistas com Recur

DESP. LOQ. C p665051.

DESPESA COM PESSOAL
CONTINUAÇÃO

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1)
Pessoal Ativo

VenciIetoS, Vantagens e Outra
Obrigações Patronais
Beneficias Prevideaciários

Pessoal Inativo e Pensionistas
Aposentadorias, Reserva e Refo 1
Pensô

RELA-- MO DE GES10 íiSCA
Oi54STR,VLNO DA DESPESA COM PESSOA.. 	 Pag.: 0001

OUCMUSTO FISCAL E LAN SESUR1OAOE 50(341
L' quadrimest'e de 2020 (ate Abril)

RB 1,00

)un/2019 	1 	1u112011

145.554,33 1 144.634,32 144.634.32 1
1d5.554,33 144.6342 144.634,32 	1
110.532,50 119.53250 1 119.532,50
26.02183 	1 25.101,82 	1 25.101,82

0,00 1 0,00 1 0,00
0.00 1 0,00 1 0,00
0,00 1 0,00 1 0,00
0,00 1 0,00 1 0,00
0,00 1 0,00 1 0,00
0,00 1 0.00 0,00
0,00 1 0,0 	i 0,00
0,00 1 OCO 1 0,00
0,00 1 0,00 1 0,00
0,00 1 0,00 1 0,00
0,00 1 0,00 1 0,00

145.554,33 	1 144.634,32 1 144.634,32

Liquidadas 	 Inscritas em restos

Dez/2019 	1 •' 3an/2020 	1 Fev/2020 	1 Marf2020 	1
1

Abr/2020 	1
TOTAL (últimos 	1'
12 Meses) 	(a) 	1

processados
(9)

180.130,621 107.085,101 166.152,511 122.530,501 148.237,111 1.738.666,241 0,00
180.130,82 1 107.085,10 1 166.152,51 	1 122530,50 1 148.237, 11 1 1.738.666,24 	1 0.00
135.632,86 ' 	98.532,50 1 122.031,50 1 122.530,50 1 122.530,50 1 1.437.981,36 	1 0,00 1
44.1497,96 1 8.552,60 	1 44.121,01 1 0 1 00 1 25.700,601 300.684,88 1 0,00 1

0,00 	1 0.00 	1 0,00 0,00 	1 0,00 1 0,00 	1 0,00 1
0,00 1 0,00 0,00 1 0,00 1 0,00 	1 0,00 	1 0,00
0,00 1 0.00 1 . 	0,00 	1 0,00 1 OIOQ 1 0.00 	1 0,00
0,00 	1 0,00 1 . 	. 	0.00 	1 0,00 	1 8,00 1 0,00 1 0,00 1

Gc.e'flo Y,,mcipal de siassaé
CãJt?rà uu,icpa1 de MassapO

RCF-','.EXO 1 (iRF,art 55.inc'5c :,alinea 'a')

DESPESA COM PESSOAL 	1

Mui /2019

GOver no Municipal de massapé DE*STR4Í1VO DA DESPOSA CCNd PESSOAL
Câmara Manncipa! de Massapé ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1' quadrimestre de 2020 (até Abril)

Outros Deneficios Previdenciár 1 0,00 1 0,00 	1 0,00 0,00
Ou.ras respesas dp pessoal decorr 0,00 	1 0,00 0.00 	1 0,00

DESPESAS ndOCOØPUT000S (II) (Par. 1 0,00 1 0,00 	1 0,00 	1 0,00
Indenizações por Demissão e Incen 1 0.00 	1 0,00 	1 0,00 1 0,00 1
Decorrentes de Decisão Judicial é 1 0,00 	1 0,00 0,00 1 0,00
Despesas de Exercicsos Anteriores 1 0,00 1 0,00 1 0,00 i 0,00
Inativos e Pensionistas com Recur 1 0.00 1 0,00 1 0100 1 0,00

DESP. IIQ. COV PESSOAL (I11)(I-uI) 180130,82 	1 107085,10 1 160.152,51 172.53050 	1

Pag. 0002

0.00 1
0,001
0,00 1
0,00 1
0.00 1
0,001
0,00 1

148.237,11 1

0.00 1
('.00
000
0.00 1
1,00 1
0,00 1
0,00 1

1J38.666,24 1

0,00 1
0,00
0,00 1
0,00 1
0,001
0,00
0,001

0.00

RaDA:t ,E C-EsTAO FOSCA.

APURAÇÃO EI) CUMPRIMENTO 00 LIMITO 	EGAL VALOR 	IS SOBRE RCI. UJUSTÂDA

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL(IV) 73.202.105,13 	1 -
( -1 rransferdscia obrig, da União relativas às emendas individuais (art.166-A, para9.1 	da CE) (v) 585.219,48 	1 -
(-) iransferência obrig. da união relativas às emendas de bancada (art. 166, parág.16 da (F) (VI) 	1 0,00 	1 -
RECEIES. COURLOTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO 005 LIMITES DESP. C/PESSOAL - (VII) = (Iv - 5 - VI) 72.616.965,65 	1 -

DESPESA TOTAL com PESSOAI. - OTP (VIII) = (IlIa + Ilib) 1.738.666,24 2,39 5

LIMITE MAXIMO (IX)(incisos 1,10 e III do art. 20 da LOtE ) 1 4.357.017,94 1 6,00%

LIMITE PRUDENCIAL (x) = (0,95 x IX) (parágrafo único do art. 22 da IDE) ' 4.139.167,04 	1 5,70 5

LIMITE 06 ALERTA (XI) = (0,90 o IX) (inciso Iodo Par. 11  do art. 59 da LRF) 	 1 3.921.316,15 1 5,40%

FONTE: SISTEMN: Aspec Informática - IE00806 RESPONSÁVEL: Câmara municipal de MasSapê - DATA DA EMISSÃO: 2910512020 - NORA LER EMISSÃO: 09:15:05
1. cos demonstrativos elaborados rio primeiro e ra segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos

em 31 de dezembro do exercido anterior continuarão a ser informados nesse caço. Esses valores não sofrer alteração pelo seu processamento,
e somente no caso de cancelaiveeto podem ser excluidos.

Cp"
	 REArORIO DE GtSTUc nUCAl

Governo cunicipal de Massapé 	 DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL 	 Faq. 0003
Cãara Municipal de massapé 	 ORÇARENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

10 quadrimestre de 2020 (até Abril)

7'n GSrç) 1L (

CARLOS NICEEL TOMAZ PAIVA CENTRO DE SERVICOS (UNi PUBLICA
PRESIDENTE DA (AMARA ASSESSORIA CCNTABIL -

IaIIILANE T4AZ CARVLHO DE .IMA \ 	WILL\)EelIOR DA SILVA AL
TESOUREIRA ROLADOR INTERNO